

**Änderungsantrag 1**

**Elena Valenciano, Louis-Joseph Manscour, Wajid Khan, Jude Kirton-Darling, Karoline Graswander-Hainz, Clare Moody, Brando Benifei, Pina Picierno, David Martin, Alessia Maria Mosca, Babette Winter, Daciana Octavia Sârbu, Ricardo Serrão Santos, Knut Fleckenstein, Goffredo Maria Bettini, Silvia Costa, Clara Eugenia Aguilera García, Andi Cristea, Isabelle Thomas, Massimo Paolucci, Maria Noichl, Vilija Blinkevičiūtė, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López, Patrizia Toia, Jonás Fernández, Elena Gentile, Edouard Martin, Maria Gabriela Zoană, Jo Leinen, Arne Lietz, Claude Moraes, Doru-Claudian Frunzuliță, Maria Arena, Ioan Mircea Pașcu, Miroslav Poche, Bernd Lange, Linda McAvan, Alex Mayer, Joachim Schuster, Norbert Neuser, Victor Boștinăru, Nikos Androulakis, Liliana Rodrigues, Elly Schlein, Péter Niedermüller, Iratxe García Pérez, Petra Kammerevert, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Maria João Rodrigues, Mady Delvaux, Inés Ayala Sender, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Miltiadis Kyrkos, Costas Mavrides, Zigmantas Balčytis, Dietmar Köster, Ana Gomes, Theresa Griffin, Maria Grapini, Emilian Pavel, Josef Weidenholzer, Enrique Guerrero Salom, Andrejs Mamikins, Julie Ward, Martina Werner, Siôn Simon, Tanja Fajon, Karine Gloanec Maurin, Soraya Post, Pier Antonio Panzeri, Liisa Jaakonsaari, Juan Fernando López Aguilar, Francisco Assis, Cécile Kashetu Kyenge, Gérard Deprez, Bodil Valero, Barbara Lochbihler, Linnéa Engström, Jakop Dalunde, Max Andersson**

**Bericht**

A8-0075/2019

**Soraya Post**

Aufbau von EU-Kapazitäten für Konfliktverhütung und Mediation (2018/2159(INI))

**Entschließungsantrag****Ziffer 10***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

10. fordert, dass unter Aufsicht der VP/HR ein hochrangiges Beratungsgremium der EU für Konfliktverhütung und Mediation mit dem Ziel eingerichtet wird, einen umfassenden Pool an erfahrenen politischen Mediatoren und Fachleuten für Konfliktverhütung zu schaffen, damit kurzfristig politisches und technisches Fachwissen bereitgestellt werden kann; vertritt die Auffassung, dass auch ein Pool an Fachleuten für **Versöhnung** und Übergangsjustiz erforderlich ist;

10. fordert, dass unter Aufsicht der VP/HR ein hochrangiges Beratungsgremium der EU für Konfliktverhütung und Mediation mit dem Ziel eingerichtet wird, einen umfassenden Pool an erfahrenen politischen Mediatoren und Fachleuten für Konfliktverhütung zu schaffen, damit kurzfristig politisches und technisches Fachwissen bereitgestellt werden kann; vertritt die Auffassung, dass auch ein Pool an Fachleuten für **Aussöhnung** und Übergangsjustiz erforderlich ist; **fordert die systematische Förderung der Einrichtung von Mechanismen für Aussöhnung und**

*Rechenschaftspflicht in allen  
Postkonfliktgebieten, um  
Rechenschaftspflicht für Verbrechen der  
Vergangenheit zu gewährleisten und  
zugleich mit Blick auf die Zukunft für  
Verbrechensverhütung und  
Abschreckung zu sorgen;*

Or. en

**Änderungsantrag 2**

**Elena Valenciano, Louis-Joseph Manscour, Wajid Khan, Jude Kirton-Darling, Karoline Graswander-Hainz, Clare Moody, Brando Benifei, Pina Picierno, David Martin, Alessia Maria Mosca, Babette Winter, Daciana Octavia Sârbu, Ricardo Serrão Santos, Knut Fleckenstein, Goffredo Maria Bettini, Silvia Costa, Clara Eugenia Aguilera García, Andi Cristea, Isabelle Thomas, Massimo Paolucci, Maria Noichl, Vilija Blinkevičiūtė, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López, Patrizia Toia, Jonás Fernández, Elena Gentile, Edouard Martin, Maria Gabriela Zoană, Jo Leinen, Arne Lietz, Claude Moraes, Doru-Claudian Frunzuliță, Maria Arena, Ioan Mircea Pașcu, Miroslav Poche, Bernd Lange, Linda McAvan, Alex Mayer, Joachim Schuster, Norbert Neuser, Victor Boștinăru, Nikos Androulakis, Liliana Rodrigues, Elly Schlein, Péter Niedermüller, Iratxe García Pérez, Petra Kammerevert, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Maria João Rodrigues, Mady Delvaux, Inés Ayala Sender, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Miltiadis Kyrkos, Costas Mavrides, Zigmantas Balčytis, Dietmar Köster, Ana Gomes, Theresa Griffin, Maria Grapini, Emilian Pavel, Josef Weidenholzer, Enrique Guerrero Salom, Andrejs Mamikins, Julie Ward, Martina Werner, Siôn Simon, Tanja Fajon, Karine Gloanec Maurin, Soraya Post, Pier Antonio Panzeri, Liisa Jaakonsaari, Juan Fernando López Aguilar, Francisco Assis, Cécile Kashetu Kyenge, Gérard Deprez, Bodil Valero, Barbara Lochbihler, Linnéa Engström, Jakop Dalunde, Max Andersson**

**Bericht**

A8-0075/2019

**Soraya Post**

Aufbau von EU-Kapazitäten für Konfliktverhütung und Mediation  
(2018/2159(INI))

**Entschließungsantrag****Ziffer 27***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

27. ist der Ansicht, dass die Kapazitäten des Parlaments durch die Ernennung eines für die Koordinierung der Mediation und die Förderung des Dialogs zuständigen Vizepräsidenten, der eng mit der Koordinierungsgruppe Demokratieförderung und Wahlen zusammenarbeiten würde, weiter ausgebaut werden könnten;

27. ist der Ansicht, dass die Kapazitäten des Parlaments durch die Ernennung eines für die Koordinierung der Mediation und die Förderung des Dialogs zuständigen Vizepräsidenten, der eng mit der Koordinierungsgruppe Demokratieförderung und Wahlen zusammenarbeiten würde, weiter ausgebaut werden könnten; ***fordert die Einrichtung eines Pools an derzeitigen und früheren Mitgliedern des Europäischen Parlaments;***

Or. en

**Änderungsantrag 3**

**Elena Valenciano, Louis-Joseph Manscour, Wajid Khan, Jude Kirton-Darling, Karoline Graswander-Hainz, Clare Moody, Brando Benifei, Pina Picierno, David Martín, Alessia Maria Mosca, Babette Winter, Daciana Octavia Sârbu, Ricardo Serrão Santos, Knut Fleckenstein, Goffredo Maria Bettini, Silvia Costa, Clara Eugenia Aguilera García, Andi Cristea, Isabelle Thomas, Massimo Paolucci, Maria Noichl, Vilija Blinkevičiūtė, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López, Patrizia Toia, Jonás Fernández, Elena Gentile, Edouard Martin, Maria Gabriela Zoană, Jo Leinen, Arne Lietz, Claude Moraes, Doru-Claudian Frunzuliță, Maria Arena, Ioan Mircea Pașcu, Miroslav Poche, Bernd Lange, Linda McAvan, Alex Mayer, Joachim Schuster, Norbert Neuser, Victor Boștinăru, Nikos Androulakis, Liliana Rodrigues, Elly Schlein, Péter Niedermüller, Iratxe García Pérez, Petra Kammerevert, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Maria João Rodrigues, Mady Delvaux, Inés Ayala Sender, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Miltiadis Kyrkos, Costas Mavrides, Zigmantas Balčytis, Dietmar Köster, Ana Gomes, Theresa Griffin, Maria Grapini, Emilian Pavel, Josef Weidenholzer, Enrique Guerrero Salom, Andrejs Mamikins, Julie Ward, Martina Werner, Siôn Simon, Tanja Fajon, Karine Gloanec Maurin, Soraya Post, Pier Antonio Panzeri, Liisa Jaakonsaari, Juan Fernando López Aguilar, Francisco Assis, Cécile Kashetu Kyenge, Gérard Deprez, Bodil Valero, Barbara Lochbihler, Linnéa Engström, Jakop Dalunde, Max Andersson**

**Bericht**

A8-0075/2019

**Soraya Post**

Aufbau von EU-Kapazitäten für Konfliktverhütung und Mediation  
(2018/2159(INI))

**Entschließungsantrag****Ziffer 30 a (neu)***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

**30a. fordert die EU auf, bei der Umsetzung der Resolutionen des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen betreffend Frauen, Frieden und Sicherheit eine führende Rolle einzunehmen; fordert, dass die darin enthaltenen Grundsätze in allen Phasen der Maßnahmen der EU im Bereich Konfliktverhütung und Mediation berücksichtigt werden;**

Or. en

**Änderungsantrag 4**

**Elena Valenciano, Louis-Joseph Manscour, Wajid Khan, Jude Kirton-Darling, Karoline Graswander-Hainz, Clare Moody, Brando Benifei, Pina Picierno, David Martin, Alessia Maria Mosca, Babette Winter, Daciana Octavia Sârbu, Ricardo Serrão Santos, Knut Fleckenstein, Goffredo Maria Bettini, Silvia Costa, Clara Eugenia Aguilera García, Andi Cristea, Isabelle Thomas, Massimo Paolucci, Maria Noichl, Vilija Blinkevičiūtė, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López, Patrizia Toia, Jonás Fernández, Elena Gentile, Edouard Martin, Maria Gabriela Zoană, Jo Leinen, Arne Lietz, Claude Moraes, Doru-Claudian Frunzuliță, Maria Arena, Ioan Mircea Pașcu, Miroslav Poche, Bernd Lange, Linda McAvan, Alex Mayer, Joachim Schuster, Norbert Neuser, Victor Boștinăru, Nikos Androulakis, Liliana Rodrigues, Elly Schlein, Péter Niedermüller, Iratxe García Pérez, Petra Kammerevert, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Maria João Rodrigues, Mady Delvaux, Inés Ayala Sender, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Miltiadis Kyrkos, Costas Mavrides, Zigmantas Balčytis, Dietmar Köster, Ana Gomes, Theresa Griffin, Maria Grapini, Emilian Pavel, Josef Weidenholzer, Enrique Guerrero Salom, Andrejs Mamikins, Julie Ward, Martina Werner, Siôn Simon, Tanja Fajon, Karine Gloanec Maurin, Soraya Post, Pier Antonio Panzeri, Liisa Jaakonsaari, Juan Fernando López Aguilar, Francisco Assis, Cécile Kashetu Kyenge, Gérard Deprez, Bodil Valero, Barbara Lochbihler, Linnéa Engström, Jakop Dalunde, Max Andersson**

**Bericht**

A8-0075/2019

**Soraya Post**

Aufbau von EU-Kapazitäten für Konfliktverhütung und Mediation  
(2018/2159(INI))

**Entschließungsantrag****Ziffer 35 a (neu)***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

**35a. fordert die EU auf, ein  
Europäisches Netz für Mediatorinnen  
einzurichten;**

Or. en

**Änderungsantrag 5**

Elena Valenciano, Louis-Joseph Manscour, Wajid Khan, Jude Kirton-Darling, Karoline Graswander-Hainz, Clare Moody, Brando Benifei, Pina Picierno, David Martin, Alessia Maria Mosca, Babette Winter, Daciana Octavia Sârbu, Ricardo Serrão Santos, Knut Fleckenstein, Goffredo Maria Bettini, Silvia Costa, Clara Eugenia Aguilera García, Andi Cristea, Isabelle Thomas, Massimo Paolucci, Maria Noichl, Vilija Blinkevičiūtė, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, José Blanco López, Patrizia Toia, Jonás Fernández, Elena Gentile, Edouard Martin, Maria Gabriela Zoană, Jo Leinen, Arne Lietz, Claude Moraes, Doru-Claudian Frunzuliță, Maria Arena, Ioan Mircea Pașcu, Miroslav Poche, Bernd Lange, Linda McAvan, Alex Mayer, Joachim Schuster, Norbert Neuser, Victor Boștinăru, Nikos Androulakis, Liliana Rodrigues, Elly Schlein, Péter Niedermüller, Iratxe García Pérez, Petra Kammerevert, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Maria João Rodrigues, Mady Delvaux, Inés Ayala Sender, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Miltiadis Kyrkos, Costas Mavrides, Zigmantas Balčytis, Dietmar Köster, Ana Gomes, Theresa Griffin, Maria Grapini, Emilian Pavel, Josef Weidenholzer, Enrique Guerrero Salom, Andrejs Mamikins, Julie Ward, Martina Werner, Siôn Simon, Tanja Fajon, Karine Gloanec Maurin, Soraya Post, Pier Antonio Panzeri, Liisa Jaakonsaari, Juan Fernando López Aguilar, Francisco Assis, Cécile Kashetu Kyenge, Gérard Deprez, Bodil Valero, Barbara Lochbihler, Linnéa Engström, Jakop Dalunde, Max Andersson

**Bericht**

A8-0075/2019

**Soraya Post**

Aufbau von EU-Kapazitäten für Konfliktverhütung und Mediation  
(2018/2159(INI))

**Entschließungsantrag****Ziffer 40***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

40. betont, dass im Rahmen des nächsten mehrjährigen Finanzrahmens (2021–2027) ausreichende zweckgebundene Finanzmittel für die Maßnahmen der EU im Bereich Konfliktverhütung und Mediation bereitgestellt werden müssen;

40. betont, dass im Rahmen des nächsten mehrjährigen Finanzrahmens (2021–2027) ausreichende zweckgebundene Finanzmittel für die Maßnahmen der EU im Bereich Konfliktverhütung und Mediation, ***einschließlich der Berücksichtigung des Gleichstellungsaspekts bei der Haushaltsplanung***, bereitgestellt werden müssen;

Or. en

